
Scioglimento riserva PAS 

 

 

1 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO II  

 Gestione delle risorse umane del comparto scuola – attuazione degli ordinamenti – Istruzione non statale – Gestione delle risorse finanziarie 
 

Prot. AOODRPU.13444                                   Bari,  2 dicembre 2015 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. n. 58 del 25 luglio 2013 di attivazione dei Percorsi Abilitanti Speciali; 
VISTO il Decreto Dipartimentale n. 45 del 22 novembre 2013 che disciplina le modalità di organizzazione dei 
P.A.S.; 
VISTO il D.D.G. prot. AOODRPU/10225 del 19 dicembre 2013, recante gli elenchi definitivi degli aspiranti 
ammessi e non ammessi ai P.A.S. per la regione Puglia; 
VISTO il ricorso giurisdizionale (R.G.10062/2013) prodotto da taluni aspiranti non ammessi e i relativi 
provvedimenti cautelari favorevoli ai ricorrenti; 
VISTI  i propri D.D.G. n. 6770 del 20 giugno 2014, n.6962 del 26 giugno 2014, con cui si è disposta 
l’ammissione con riserva ai P.A.S. dei ricorrenti nelle more del giudizio di merito; 
VISTA la sentenza del T.A.R. Lazio, Sezione Terza Bis, n. 12210/2015 depositata in Segreteria il 27/10/2015;  
RITENUTO che, in esecuzione della sentenza de qua del TAR Lazio, nei confronti dei candidati sottoelencati 
debba essere sciolta la riserva e gli stessi, quindi,  devono essere ammessi a pieno titolo alla frequenza dei 
P.A.S.;  

 
DECRETA 

 
In esecuzione della sentenza n. 12210/2015  del T.A.R. Lazio, Sezione Terza Bis, si scioglie la riserva nei 
confronti dei seguenti candidati e gli stessi vengono ammessi a pieno titolo alla frequenza dei P.A.S. per il 
conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento: 
 

n. Cognome Nome Codice fiscale UNIVERSITA’ Corso PAS 
Classe di concorso 

PAS 

1 OTTOLINO Maria Antonella TTLMNT67T46A662N Università degli Studi di Foggia A033 

2 ANTONACCI Maria Carmela NTNMCR70D69C436R Università degli Studi di Foggia A033 

3 D’AMATO Daniela DMTDNL75E51D643C Università degli Studi di Foggia A033 

4 PIETRAROSSA Stella PTRSLL72E64A662C Università degli Studi di Bari A039 

5 SETTANNI Giuseppina STTGPP76P57C975E Università degli Studi di Bari A049 

6 DE MATTEIS Giovanni DMTGNN73D17E506T Università degli Studi di Bari A049 

7 BRUNO Giuseppina BRNGPP77D42a662X Università degli Studi di Bari A059 

8 GALIANO Maria GLNMRA70H66F205O Università degli Studi di Bari A059 

9 LASORSA Maria LSRMRA76S41G942V Università degli Studi di Bari A445 

10 CINQUEPALMI Giuseppe CNQGPP79C12D643K Università degli Studi di Bari A037 

11 CHIRIATTI Maria Assunta CHRMSS81M54E815V Università del Salento A059 

12 D'ARMENTO Doriana DRMDRN76H42B506O Università del Salento A059 

13 INDRACCOLO Mersia Lucia NDRMSL80S45Z133T Università del Salento A059 

14 NOTARO Cristina NTRCST83T70F842B Università del Salento A059 

15 PISANI Paola PSNPLA81A50F152Y Università del Salento A059 

16 RENNA Maria Daniela RNNMDN84P43E882Q Università del Salento A059 

17 BONIFACIO Sandro BNFSDR75A19L219V Università del Salento A017 



Scioglimento riserva PAS 

 

 

2 

18 MARINGELLI Giacomo MRNGCM73L31H096H Università degli studi Roma3 - CAFIS A033 

 
Il presente atto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.pugliausr.it  
 

                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
         f.to Anna Cammalleri   
 
 
 
Ai Rettori delle Università degli Studi di Bari, Foggia e Lecce 
Al Rettore dell’Università ROMA3 – CAFIS 
Agli Uffici territoriali USR Puglia  
Ai Candidati P.A.S. 
Al Sito Web 

http://www.pugliausr.it/

